

J U Holding ApS
Fynsgade 50, 7400 Herning

CVR-nr. 29 92 29 42

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021

Ulrik Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	J U Holding ApS Fynsgade 50 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 92 29 42 Stiftet: 27. september 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Joan Hyldgaard Jespersen, Formand Ulrik Jespersen
Direktion	Ulrik Jespersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	Familien Jespersen Invest ApS, Herning
Associeret virksomhed	Hersiles af 2019 ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i helt eller delvist ejede selskaber samt formueforvaltning i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -415 t.kr. mod -696 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.786 t.kr. mod 14.538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-415.419	-696.081
1 Personaleomkostninger	-700.926	-699.075
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.888	-185.235
Driftsresultat	-1.260.233	-1.580.391
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.938	15.393
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.619.751	3.751.896
Andre finansielle indtægter	11.707.528	16.212.398
Øvrige finansielle omkostninger	-119.279	-863.501
Resultat før skat	18.026.705	17.535.795
2 Skat af årets resultat	-2.240.795	-2.998.245
Årets resultat	15.785.910	14.537.550
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-16.028.438
Udbytte for regnskabsåret	0	872.465
Overføres til overført resultat	15.785.910	29.693.523
Disponeret i alt	15.785.910	14.537.550

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	382.500	76.388
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>382.500</u>	<u>76.388</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	92.066	15.893
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.504.047	16.695.567
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	15.953.087	8.333.336
7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	50.050.000	30.100.000
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.599.200</u>	<u>55.144.796</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.981.700</u>	<u>55.221.184</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.697	224.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.568.750
Tilgodehavender i alt	<u>529.697</u>	<u>1.793.250</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	84.281.071	78.592.839
Værdipapirer i alt	<u>84.281.071</u>	<u>78.592.839</u>
Likvide beholdninger	252.348	397.477
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.063.116</u>	<u>80.783.566</u>
Aktiver i alt	<u>169.044.816</u>	<u>136.004.750</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	149.933.907	134.147.997
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	872.465
Egenkapital i alt	150.058.907	135.145.462
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	7.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	7.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	17.734.890	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.573	144.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.129	141.828
Selskabsskat	969.273	383.432
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	121.044	50.765
Anden gæld	0	131.467
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.985.909	852.288
Gældsforpligtelser i alt	18.985.909	852.288
Passiver i alt	169.044.816	136.004.750

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	16.028.438	104.454.474	925.000	121.532.912
Udloddet udbytte	0	0	0	-925.000	-925.000
Resultatandel	0	-16.028.438	29.693.523	872.465	14.537.550
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	134.147.997	872.465	135.145.462
Udloddet udbytte	0	0	0	-872.465	-872.465
Resultatandel	0	0	15.785.910	0	15.785.910
	125.000	0	149.933.907	0	150.058.907

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	695.441	698.012
Andre omkostninger til social sikring	5.485	1.063
	<u>700.926</u>	<u>699.075</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.247.806	2.123.275
Årets regulering af udskudt skat	-7.000	876.000
Regulering af tidligere års skat	-11	-1.030
	<u>2.240.795</u>	<u>2.998.245</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	116.202	926.202
Tilgang i årets løb	450.000	0
Afgang i årets løb	0	-810.000
Kostpris 31. december 2020	<u>566.202</u>	<u>116.202</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-39.814	-205.579
Årets afskrivninger	-143.888	-185.235
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	351.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-183.702</u>	<u>-39.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>382.500</u>	<u>76.388</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>500</u>	<u>500</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	15.393	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	78.938	15.393
Udbytte	<u>-2.765</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>91.566</u>	<u>15.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>92.066</u>	<u>15.893</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Familien Jespersen Invest ApS	Herning	1 %
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	16.695.567	0
Tilgang i årets løb	1.338.177	16.695.567
Afgang i årets løb	<u>-529.697</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>17.504.047</u>	<u>16.695.567</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>17.504.047</u>	<u>16.695.567</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	10.341.291	5.319.669
Tilgang i årets løb	0	6.200.000
Afgang i årets løb	0	-1.178.378
Kostpris 31. december 2020	10.341.291	10.341.291
Opskrivninger 1. januar 2020	-2.007.955	16.028.438
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.619.751	3.751.896
Årets tilbageførsler på afgang	0	-13.788.289
Udbytte	0	-8.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	5.611.796	-2.007.955
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	15.953.087	8.333.336
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hersiles af 2019 ApS	Silkeborg	33,33 %
7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	30.920.000	19.470.000
Tilgang i årets løb	19.950.000	20.450.000
Afgang i årets løb	0	-9.000.000
Kostpris 31. december 2020	50.870.000	30.920.000
Nedskrivninger 1. januar 2020	-820.000	0
Årets nedskrivninger	0	-820.000
Nedskrivninger 31. december 2020	-820.000	-820.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	50.050.000	30.100.000

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	0	1.041.400
Afgang i årets løb	0	-1.041.400
Kostpris 31. december 2020	0	0
Opskrivninger 1. januar 2020	0	687.500
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-687.500
Opskrivninger 31. december 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0
9. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2020		86.931.071
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		6.462.390
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet kautionerer for kautionsstillelser i den associerede virksomhed Hersiles ApS, svarende til maksimalt 747 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.090 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.